i) (169rb) *'Benedictio anuli' Creator et consecrator humani generis dator spiritualis... ut sponsus et sponsa ex eo pariter armati...* (cf. PRM I p. 300).

k) (169rb) *'Benedictio ad omnia quecumque volueris' Benedic dne. creaturam istam N. ...* (Suppl. 1464).

Daran:

a) (169rb) von einer Hand des 14. Jhs. *Sequencia s. evang. sec. Ioh.* (Ioh. 4, 21–24).

b) (169va-b) in Notula des 14. Jhs. [*Officium Corporis Christi. Intr.*] *Ego sum panis vivus... Postcom. Fac nos ques. dne. divinitatis... Qui vivis.*

c) (169va) In Textur des 14. Jhs. *De s. Hugone oratio. Deus qui beatum Hugonem confessorem tuum atque pontificem eminentia meritorum et claritate signorum excellenter ornasti... Per. Secr. Deus mundi auctor... cape de s. Gregorio.*

10. (f. 170ra-va) Benedictio minor salis et aquae

(170ra) *'Exorcismus salis' Adiutorium nostrum in nomine domini. Qui fecit celum et terram. Exorcizo te creatura salis...* (170va) ... *omnes habitantes in hac aula dei. Per.* (PRG 105, 1–6; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 1–6; 9).

11. (f. 170va–173va) Ordo baptismi

(170va) *'Incipit ordo ad cathecuminum faciendum. Cum autem venerint ad ecclesiam, statuentur masculi ad dexteram, femine ad sinistram. Et imponentur nomina singulorum. Deinde consignet eos his verbis ita dicens faciens crucem in frontibus eorum' Accipe signaculum dei in nomine patris et filii et spiritus sancti amen. 'Sequitur' Exi ab eo sathana, da honorem deo vivo et vero...* (VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 153; cf. PRG 107, 1.4).

'Oratio super masculos et feminas' Omnip. semp. deus... respicere dignare... (PRG 107, 6–8; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 160–162); (170vb) *'Benedictio salis dandi cathecumini' Exorcizo te creatura salis...* (PRG 107,9; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 163); *'Finita oratione ponat de ipso sale infantis in ore dicens' Accipe sal sapientie, propiciatus sit tibi in vitam eternam. Amen* (cf. PRG 107,10; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 165).

'Super masculos et feminas' Deus patrum nostrorum... (PRG 107, 11. 13–15.25.17–21; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 166–169.171.170.172–176); (171vb) *'Hic inungat sacerdos patrinis ut singulis dicant pro puero bis in die' Pater noster 'et' Credo in deum 'donec docuerint filiolum. Super masculos et feminas' Nec te latet, sathana, imminere...* (PRG 107,23; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 178); (172ra) *'Postea vero digito cum sputo tangende sunt aures...'* (cf. VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 179–182.198).

'Postea itur ad benedicendum fontes, et dicitur primum letania' (Litanei ohne Besonderheiten); (172va) *'Oratio' Omnip. semp. deus adesto magne pietatis...* (OR L,29,49–50.52; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 185–194); (173rb) *'Tunc interrogat presbiter quid vocaris...'* (OR L,29,56.57.60.65.69; VON ARX, Klostrrituale Biburg, Nr. 195.198.197.199–201); (173va) *'Hic impone candelam in manu' Accipe lampadem istam incomprehensibilem... Amen* (Gr* 120).

12. (f. 173va–175ra) Ordo ad visitandum infirmum

a) (173va) *'Incipit ordo ad visitandum infirmum. In primis faciat sacerdos aquam benedictam. In eundo cantent VII psalmos penitentiales. Quibus expletis ingressus domum dicat ant.' Pax huic domui. 'Ant.' Asperges me. 'Ps' Deus misereatur. 'Sequitur letania'* (nur Initium).

b) [Orationes super infirmum]

(173va) *'Oratio' Omnip. et misericors deus qui sacerdotibus...* (PRG 40,19; VON ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 10); *'Ant.' Sana animam meam. 'Ps' Beatus [vir] qui intelligit. 'Oratio' Omnip. et misericors deus ques. immensam pietatem...* (PRG 139,7; VON ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 276); (173vb) *'Alia' Oremus te dne. Iesu Christe et cum omni supplicatione deposcimus...* (PRG 143,5); *'Alia' Deus qui famulo tuo Ezechie...* (Suppl. 1386–1391; PRG 139, 13.16.10.25.17.20; cf. VON ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 277–281).

c) [Reconciliatio penitentis]

(174ra) *'Hic confiteatur infirmus sacerdotibus. Confessione facta et data penitentia indulgentia ei detur ita. Oratio' Exaudi dne. preces...* (Suppl. 1379–1381; OR L,25,37.38; L,18,24; VON ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 284–286); *'Alia' Dominus Iesus Christus qui dixit discipulis suis: Quecumque ligaveritis... de quorum numero quamvis me indignum et peccatorem ministrum tamen esse voluit, intercedente dei genitrice Maria et beato Michael archangelo et sancto Petro apostolo tuo patrono nostro cum omnibus sanctis ipse te absolvat...* (cf. OR L,25,56); (174rb) *'Alia' Absolutionem et indulgentiam et remissionem omnium peccatorum tuorum et gratiam sancti spiritus et spatium vere penitentiae tribuat tibi omnip. dominus amen* (cf. OR L,25,57).

d) [Unctio infirmi]

(174rb) *'Deinde si voluerit et necessitas infirmitatis compulerit oleo sancto perungatur. Quod si non, communicetur corpore et sanguine dni. nostri Iesu Christi' Corpus et sanguis dni. nostri Iesu Christi prosit anime tue...; 'Oratio' Propicietur dominus cunctis iniquitatibus tuis. Amen. Et sanet omnes langores tuos...* (cf. Gr. Tc 3832; PRG 143,32); *'Alia' Omnip. semp. deus qui per beatum apostolum tuum dixisti: Infirmatur quis in vobis...* (PRM I 49A,8; VON ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 272); *'Finita oratione ungetur inter scapulas et dicatur ita' In nomine patris et filii et sp. s. ungo te oleo sacro... 'Super oculos' Per istam unctionem... Super aures... Super nares... Super os... Super guttur... Super pectus... Super manus... Super pedes...* (Formeln wie VON ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 293–299); (174va) *'Oratio' Deus misericors deus clemens...* (Suppl. 1396.1397; PRG 145,5.6); (174vb) *'Alia' Dominus Iesus Christus apud te sit...* (PRG 139, 32–36); (175ra) *'Alia' Ascendant ad te preces nostre... Per.* (Gr. Tc 2850).